
                                                                                                                          

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ   ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΔΗΜΟΣ  ΑΘΗΝΑΙΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ & ΑΠΟΘΗΚΩΝ
ΤΜΗΜΑ  ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΩΝ ΣΥΝΑΨΗΣ
ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ 
ΤΑΧ. Δ/ΝΣΗ        : Κων/νου Παλαιολόγου 9
ΤΑΧ. ΚΩΔΙΚΑΣ  : 104 38 
Πληροφορίες    : Ελεάννα Σακελλαροπούλου
Τηλέφωνο             : 210 5223142 
Ηλ. Ταχ/μείο: e.sakellaropoulou@athens

 

Δ Η Μ Α Ρ Χ Ο Σ  Α Θ Η Ν Α Ι Ω Ν

Έχοντας υπόψη τις διατάξεις: 

1. Του Ν.4555/2018 (ΦΕΚ 133 Α’/19
Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της Δημοκρατίας 
Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα 
«ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»]. 

2. Του Ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147 Α’/08
και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)
τροποποιήθηκε και ισχύει.  

3. Του Αστικού Κώδικα, όπως ισχύει.
4. Του Ν.4270/2014 (ΦΕΚ 143

(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) 
αντικαταστάθηκαν με τις παρ. 21 και 23 του άρθρου 10 του Ν. 4337/2015 (ΦΕΚ 129 Α΄).

5. Του Ν.4152/2013 (ΦΕΚ Α’ 107/09.05.2013) 
Νομοθεσίας στην Οδηγία 2011/7 
των καθυστερήσεων πληρωμών στις εμπορικές συναλλαγές»

6. Του Ν.4912/2022 (ΦΕΚ Α΄ 59/17
διατάξεις του Υπουργείου Δικαιοσύνης»

7. Της ΚΥΑ (ΦΕΚ Β 3075/2021) 
του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρ

                                                                                                                          ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ 

                         Βαθμός ασφαλείας:  Αδιαβάθμητο
                         Χρόνος Διατήρησης :  Πεντα
                         Προτεραιότητα :   Επείγον

 

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ & ΑΠΟΘΗΚΩΝ 
ΤΜΗΜΑ  ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΩΝ ΣΥΝΑΨΗΣ 

ΤΑΧ. Δ/ΝΣΗ        : Κων/νου Παλαιολόγου 9 

: Ελεάννα Σακελλαροπούλου 

athens.gr  

 

              ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΑΠΕΥΘΕΙΑΣ ΑΝΑΘΕΣΗΣ 
ΓΙΑ ΤΗN «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΟΔΟΝΤΙΑΤΡΙΚΟΥ ΥΛΙΚΟΥ 
ΓΙΑ ΔΥΟ ΈΤΗ, ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΩΝ 
ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ ΙΑΤΡΕΙΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 
ΑΘΗΝΑΙΩΝ» 
 
CPV: 33141800-8 (Αναλώσιμα Οδοντιατρικά 
Υλικά) 
   

ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ
29.999,89€  συμπ/νων Φ.Π.Α. 24%
                                                                                                                             

Α Π Ο Φ Α Σ Η 

Ο 
Δ Η Μ Α Ρ Χ Ο Σ  Α Θ Η Ν Α Ι Ω Ν 

 

(ΦΕΚ 133 Α’/19-7-2018) «Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της 
Εμβάθυνση της Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής

Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα 

4412/2016 (ΦΕΚ 147 Α’/08-08-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών 
και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)

 
Του Αστικού Κώδικα, όπως ισχύει. 
Του Ν.4270/2014 (ΦΕΚ 143Α) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 

Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) − δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις»
με τις παρ. 21 και 23 του άρθρου 10 του Ν. 4337/2015 (ΦΕΚ 129 Α΄).

4152/2013 (ΦΕΚ Α’ 107/09.05.2013) – Παρ. Ζ’ «Προσαρμογή της Ελληνικής 
Νομοθεσίας στην Οδηγία 2011/7 της 16ης Φεβρουαρίου 2011 για την καταπολέμηση 
των καθυστερήσεων πληρωμών στις εμπορικές συναλλαγές» όπως ισχύει. 

4912/2022 (ΦΕΚ Α΄ 59/17-03-2022) «Ενιαία Αρχή Δημοσίων Συμβάσεων και άλλες 
διατάξεις του Υπουργείου Δικαιοσύνης».  

021) «Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης 
του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων (Κ.Η.Μ.ΔΗ.Σ.)». 

1 

Βαθμός ασφαλείας:  Αδιαβάθμητο 
Χρόνος Διατήρησης :  Πενταετία 
Προτεραιότητα :   Επείγον 

ΑΠΕΥΘΕΙΑΣ ΑΝΑΘΕΣΗΣ  
ΟΔΟΝΤΙΑΤΡΙΚΟΥ ΥΛΙΚΟΥ 

ΓΙΑ ΔΥΟ ΈΤΗ, ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΩΝ 
ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ ΙΑΤΡΕΙΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

(Αναλώσιμα Οδοντιατρικά 

ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ:  
Φ.Π.Α. 24%,13% και 6%. 

                                                                                                                             

«Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της 
Ενίσχυση της Συμμετοχής-

Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα 

ες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών 
και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» όπως 

Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 
δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» όπως 

με τις παρ. 21 και 23 του άρθρου 10 του Ν. 4337/2015 (ΦΕΚ 129 Α΄). 
«Προσαρμογή της Ελληνικής 

της 16ης Φεβρουαρίου 2011 για την καταπολέμηση 

«Ενιαία Αρχή Δημοσίων Συμβάσεων και άλλες 

«Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης 
 

Αρ. Πρωτ. Δ.Αθηναίων

304468 - 03/11/2022

ΑΔΑ: 6ΑΛΠΩ6Μ-Π1Ι



2 

8. Του Ν.3861/2010 (Φ.Ε.Κ. 112/Α΄) «Ενίσχυση της διαφάνειας με τη υποχρέωση 
ανάρτησης Νόμων και Πράξεων των Κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών 
οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις. 

9. Του N.3852/2010 (ΦΕΚ 87Α) «Νέα αρχιτεκτονική της αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» όπως έχει τροποποιηθεί και 
ισχύει. 

10. Του Ν.3463/06 (ΦΕΚ 114Α) «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων», όπως έχει 
τροποποιηθεί και ισχύει, και ιδιαίτερα το άρθρο 209 παράγραφος 9, εδάφιο β΄ 
σύμφωνα με το οποίο για την απευθείας ανάθεση απαιτείται απόφαση Δημάρχου. 

11. Του Ν. 2859/7.11.2000  (ΦΕΚ 248 Α’) «Κύρωση Κώδικα Φόρου Προστιθέμενης Αξίας» 
(Άρθρο 22). 

12. Του άρθρου 11 του Ν. 2690/99 (ΦΕΚ 45/99 τεύχος Α'): «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής 
Διαδικασίας και άλλες διατάξεις». 

13. Του Π.Δ.80/2016 (ΦΕΚ 145Α) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες» και της υπ’ 
αρ. 2/1000018/0026/30-12-2016 εγκυκλίου του Υπ. Οικ. περί κοινοποίησης διατάξεων 
σχετικά με την ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες και παροχή οδηγιών. 

14. Του Π.Δ. 28/2015 (Α' 34) “Κωδικοποίηση διατάξεων για την πρόσβαση σε δημόσια 
έγγραφα και στοιχεία”, 

15. Του Β.Δ. 17-5/15-6-1959 (ΦΕΚ 114/1959 τεύχος Α') «Περί οικονομικής διοικήσεως και 
λογιστικού των Δήμων και Κοινοτήτων», όπως ισχύει. 

16. Του Π.Δ. 18/1989 (ΦΕΚ 8/9-1-1989) «Κωδικοποίηση διατάξεων νόμων για το Συμβούλιο 
της Επικρατείας», άρθρα 45 έως 56 περί έννομης προστασίας για δημόσιες συμβάσεις 
των άρθρων 118 και 119. 

17. Ο Δήμος Αθηναίων συμμορφώνεται με τον Γενικό Κανονισμό Προστασίας Δεδομένων 
(GDPR - 2016/679) της ΕΕ και με τον εφαρμοστικό εθνικό νόμο 4624/2019. Στα πλαίσια 
των διαγωνιστικών διαδικασιών, των διοικητικών ενεργειών και των λοιπών 
προβλεπόμενων υποχρεώσεων, η Αναθέτουσα Αρχή διαχειρίζεται, επεξεργάζεται, 
αποθηκεύει και διακινεί δεδομένα προσωπικού χαρακτήρα σε περίπτωση όπου τέτοια 
έχουν κατατεθεί από τους υποψήφιους οικονομικούς φορείς, πάντοτε στα πλαίσια του 
αρχικού σκοπού επεξεργασίας, της εξυπηρέτησης του δημοσίου συμφέροντος και της 
ενάσκησης δημόσιας εξουσίας.  Οι φορείς με τη συμμετοχή τους στη διαδικασία 
συναινούν στα ανωτέρω αναφερόμενα. Για περισσότερες πληροφορίες ο Δήμος 
Αθηναίων έχει ορίσει Υπεύθυνο Προστασίας Δεδομένων (DPO). Τηλ. Επικοινωνίας 210 
5277519, dpo@athens.gr, κος Καρανικόλας Νικόλαος. 

ΚΑΘΩΣ ΚΑΙ: 

1. Το υπ’ αρ. πρωτ. 160072/08-06-2022 (ΑΔΑΜ:22REQ010710542 2022-06-08) Πρωτογενές 
Αίτημα της Διεύθυνσης Δημοτικών Ιατρείων & Δημόσιας Υγείας, Τμήμα Σχεδιασμού, 
Οργάνωσης & Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, 

2. Την υπ’ αρ. πρωτ. 168850/16-06-2022 (ΑΔΑ:60ΜΨΩ6Μ-4ΕΨ, ΑΔΑΜ:22REQ010764837 
2022-06-17) Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης (Α00912), που αποφασίζει την έγκριση 
της δαπάνης και τη διάθεση, καθώς και τη δέσμευση πίστωσης ποσού 2.000,00€  για την 
πληρωμή ισόποσης δαπάνης σε βάρος της πίστωσης του προϋπολογισμού εξόδων του 
δήμου Αθηναίων Οικ. έτος 2022 Φορέας 15, Δ/ΝΣΗ ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ ΙΑΤΡΕΙΩΝ & ΔΗΜΟΣΙΑΣ 
ΥΓΕΙΑΣ-85 Κ.Α 6631.003 «Προμήθεια οδοντιατρικού υλικού» για την αντιμετώπιση της 
δαπάνης που αφορά την έναρξη διαγωνιστικής διαδικασίας για τη προμήθεια 
οδοντιατρικού υλικού συν. πρ/σμού 29.999,89€ συμπ/νου ΦΠΑ κατ/νο ως εξής: 
2.000,00€ για ο.έ. 2022  και δέσμευση ποσού 14.999,95€ για ο.έ. 2023 και 12.999,94€ 
για ο.έ. 2024,  

3. Το υπ’ αρ. πρωτ. 172561/21-06-2022 έγγραφο αίτημα της Διεύθυνσης Δημοτικών 
Ιατρείων & Δημόσιας Υγείας, Τμήμα Σχεδιασμού, Οργάνωσης & Ηλεκτρονικής 

ΑΔΑ: 6ΑΛΠΩ6Μ-Π1Ι



3 

Διακυβέρνησης προς τη Διεύθυνση Προμηθειών, με το οποίο διαβιβάζει τα σχετικά 
έγγραφα,   

4. Τις Τεχνικές Προδιαγραφές, τη Συγγραφή Υποχρεώσεων και τον Ενδεικτικό 
Προϋπολογισμό της Διεύθυνσης Δημοτικών Ιατρείων & Δημόσιας Υγείας, Τμήμα 
Σχεδιασμού, Οργάνωσης & Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης,  

5. Το γεγονός ότι η δαπάνη είναι μέχρι 29.999,89€ πλέον ΦΠΑ 24%,13% και 6%. 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  

Α. Την έγκριση της «Προμήθειας οδοντιατρικού υλικού για δύο έτη, για τις ανάγκες των 
οδοντιατρείων των Δημοτικών Ιατρείων του Δήμου Αθηναίων», συνολικού ενδεικτικού 
προϋπολογισμού 29.999,89€  συμπεριλαμβανομένων Φ.Π.Α. 24%, 13% και 6%, με τη 
διαδικασία της απευθείας ανάθεσης  με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από 
οικονομική άποψη προσφορά αποκλειστικά βάσει τιμής,(χαμηλότερη προσφορά) σύμφωνα 
με τo άρθρο 86 του Ν.4412/2016, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 30 του Ν.4782/2021, 
με προσφορά κατά άρθρο. 
 
Β. Την έγκριση της Μελέτης (Ειδική Συγγραφή Υποχρεώσεων-Τεχνικές Προδιαγραφές-
Ενδεικτικός Προϋπολογισμός) της Διεύθυνσης Δημοτικών Ιατρείων & Δημόσιας Υγείας, 
Τμήμα Σχεδιασμού, Οργάνωσης & Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, η οποία αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της παρούσας. 

Γ. Την εξουσιοδότηση της καθ’ ύλην αρμόδιας υπηρεσίας όπως προβεί σε κάθε περαιτέρω 
ενέργεια επί σκοπώ υλοποίησης του εν θέματι αντικειμένου. 

Η προς παροχή προμήθεια κατατάσσεται στον ακόλουθο κωδικό του κοινού λεξιλογίου 
δημοσίων συμβάσεων CPV: 33141800-8 (Αναλώσιμα Οδοντιατρικά Υλικά). 

Χρόνος έναρξης ισχύος εκτέλεσης της Σύμβασης ορίζεται η ημερομηνία ανάρτησης του 
υπογεγραμμένου από τα συμβαλλόμενα μέρη συμφωνητικού στο Κ.Η.Μ.ΔΗ.Σ. (παρ. 7, 
άρθρο 38 του Ν. 4412/2016).  

Η διάρκεια υλοποίησης της σύμβασης ορίζεται στο χρονικό διάστημα των είκοσι τεσσάρων 
(24) μηνών από την ανάρτησή της στο Κ.Η.Μ.ΔΗ.Σ. 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ  

 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  Π.   ΜΠΑΚΟΓΙΑΝΝΗΣ 

ΚΟΙΝ: 

1. Αυτοτελές Τμήμα Διοικητικής Υποστήριξης Δημάρχου  
2. Αυτοτελές Τμήμα Διοικητικής Υποστήριξης Γενικού Γραμματέα 
3. Γενική Δ/νση Οικονομικών 
4. Δ/νση Δημοτικών Ιατρείων & Δημόσιας Υγείας, Τμήμα Σχεδιασμού, Οργάνωσης & Ηλεκτρονικής 

Διακυβέρνησης 
5. Δ/νση Προμηθειών & Αποθηκών, Τμήμα Διαδικασιών Σύναψης Δημοσίων Συμβάσεων 

 

ΑΔΑ: 6ΑΛΠΩ6Μ-Π1Ι



4 

 

ΕΙΔΙΚΗ ΣΥΓΓΡΑΦΗ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ 

 

Η παρούσα Ειδική Συγγραφή Υποχρεώσεων αφορά την με απ’ ευθείας ανάθεση προμήθεια 
οδοντιατρικού υλικού (CPV: 33141800-8) για τις ανάγκες των οδοντιατρείων των Δημοτικών 
Ιατρείων για δύο έτη. Όλα τα υλικά που αναφέρονται στις τεχνικές προδιαγραφές είναι 
απαραίτητα για την εύρυθμη λειτουργία των οδοντιατρείων των Δημοτικών Ιατρείων του Δήμου 
Αθηναίων. 

Προϋπολογισμός: Ο συνολικός προϋπολογισμός ανέρχεται σε 29.999,89 € συμπεριλαμβανομένου 
του αντίστοιχου ΦΠΑ (6%, 13% και 24%) και θα χρηματοδοτηθεί από τον κωδικό προϋπολογισμού 
με Κ.Α. 6631.003.  

Κριτήριο Κατακύρωσης: Ο ανάδοχος θα αναδειχθεί  με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον 
συμφέρουσα από οικονομικής απόψεως προσφορά, βάσει τιμής (χαμηλότερη προσφορά) 
σύμφωνα με το άρθρο 86 του Ν. 4412/2016 όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 30 του Ν. 
4782/2021, με προσφορά κατά άρθρο. 

Ισχύς Σύμβασης, Χρόνος και τόπος παράδοσης: Η διάρκεια της Σύμβασης ανέρχεται σε είκοσι 
τέσσερις (24) μήνες από την ημερομηνία ανάρτησης της στο ΚΗΜΔΣ.  

Ο χρόνος παράδοσης ορίζεται τμηματικά και εντός είκοσι τεσσάρων (24) μηνών από την 
ημερομηνία ανάρτησης της σύμβασης στο ΚΗΜΔΗΣ και καθ’ όλη την διάρκεια της, σύμφωνα με 
τις ανάγκες των Ιατρείων. Οι παραδόσεις θα πραγματοποιούνται πέντε (5) εργάσιμες ημέρες μετά 
από ηλεκτρονική ειδοποίηση της Υπηρεσίας προς τον προμηθευτή.  

Ως τόπος παράδοσης, ορίζεται η αποθήκη των Δημοτικών Ιατρείων στο 2ο Δημοτικό Ιατρείο, 
Φρειδερίκου Σμιθ και Φανοσθένους  (Ν. Κόσμος). 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ    
ΔΗΜΟΣ ΑΘΗΝΑΙΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

   

Δ/ΝΣΗ ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ ΙΑΤΡΕΙΩΝ & ΔΗΜ. ΥΓΕΙΑΣ  
ΤΜΗΜΑ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ, ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ & ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ 
ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 

 

Ταχ. Δ/νση : Σόλωνος 78  
Ταχ. Κώδικας : 106 80  
Πληροφορίες : Κα Σπυριδάκη  
Τηλέφωνο : 210-3626608  
      

ΑΔΑ: 6ΑΛΠΩ6Μ-Π1Ι



5 

Καταλληλότητα άσκησης επαγγελματικής δραστηριότητας:   

Όλες οι επιχειρήσεις ή καταστήματα εμπορίας οδοντιατρικού υλικού. 

Υποχρεώσεις Προμηθευτή: Όλα τα προσφερόμενα οδοντιατρικά φαρμακευτικά σκευάσματα 
θα είναι πιστοποιημένα σύμφωνα με τις διατάξεις του Ε.Ο.Φ. ή τον Ευρωπαϊκό Οργανισμό 
Φαρμάκων (ΕΜΑ). Επίσης, ισχύει η υποχρέωση της αναγραφής των στοιχείων που 
προβλέπονται στην ταινία γνησιότητας ή το γραμμωτό κώδικα (η οποία δεν αναιρεί την 
υποχρέωση αναγραφής αυτών των στοιχείων και σε άλλα σημεία της συσκευασίας). Η 
ονομασία φαρμακευτικού προϊόντος, η ποιοτική και ποσοτική σύνθεση σε δραστικές ουσίες, 
η ημερομηνία λήξης, ο αριθμός παρτίδας, το όνομα και η διεύθυνση του κατόχου της άδειας 
κυκλοφορίας και ο αριθμός της άδειας κυκλοφορίας θα πρέπει να αναγράφονται στη 
συσκευασία.  
Οι συσκευασίες των φαρμάκων, πρέπει οπωσδήποτε να περιέχουν το επίσημο φύλλο οδηγιών. 
 
 Όλα τα είδη θα φέρουν τις πιστοποιήσεις που προβλέπονται (CE ή άλλες) και θα βρίσκονται σε 
καινούργια συσκευασία, άθικτη και αναλλοίωτη, στην οποία θα αναγράφεται η ημερομηνία 
λήξεως ή ενδεδειγμένη ημερομηνία χρήσης (για όσα είδη προβλέπεται).  

Όλα τα είδη θα πρέπει να έχουν τον κατά το δυνατό μακρότερο χρόνο λήξεως, να είναι πρόσφατης 
παραγωγής και κατά την ημερομηνία παράδοσης τους να μην έχει παρέλθει το 1/3 τουλάχιστον 
της συνολικής διάρκειας ζωής τους. 

Για την εκτέλεση των συμβάσεων και σε ότι αφορά την παράδοση των ειδών έχουν εφαρμογή οι 
διατάξεις του Ν. 4412/2016 και ιδιαιτέρως τα άρθρα 203 «Κήρυξη οικονομικού φορέα εκπτώτου», 
204 «Ανωτέρα Βία», 206 «Χρόνος παράδοσης υλικών», 207 «Κυρώσεις για εκπρόθεσμη παράδοση 
προμήθειας», 208 «Παραλαβή υλικών», 209 «Χρόνος παραλαβής υλικών» και 213 «Απόρριψη 
συμβατικών υλικών – αντικατάσταση», όπως έχουν τροποποιηθεί από το Ν. 4782/2021 και 
ισχύουν. 

Η οριστική παραλαβή των ειδών θα διενεργηθεί από την αρμόδια Επιτροπή Παραλαβής, 
σύμφωνα με την διαδικασία που προβλέπεται στο άρθρο 208 του Ν. 4412/2016 όπως έχει 
τροποποιηθεί και ισχύει. 

 

 

     Η ΣΥΝΤΑΞΑΣΑ                              O ΤΜΗΜΑΤΑΡΧΗΣ                              Η ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ 

Ευαγγελία Σπυριδάκη                Κωνσταντίνος Νικολάου                 Ευσταθία Θράππα-Μάρκου 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 6ΑΛΠΩ6Μ-Π1Ι



6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΟΔΟΝΤΙΑΤΡΙΚΟΥ ΥΛΙΚΟΥ (ΦΠΑ 6%) 

ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ 

ΟΔΟΝΤΙΑΤΡΙΚΟ ΥΛΙΚΟ ΦΠΑ 6% 

 Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΟΝΟΜΑΣΙΑ 1ης 

ΥΛΗΣ 

ΕΜΠΟΡΙΚΗ 

ΟΝΟΜΑΣΙΑ ή 

αντίστοιχο 

ΜΟΝΑΔΑ 

ΜΕΤΡΗΣΗΣ 

1 ΤΟΠΙΚΟ 

ΑΝΑΙΣΘΗΤΙΚΟ 

ΕΝΕΣΙΜΟ 

Αρτικαϊνη 

υδροχλωρική 4% 

με επινεφρίνη 

1x100000 

Ubistesin 

Forte 4% (1χ 

50 αμπούλες 

το κουτί) 

KOYTI 

2 ΤΟΠΙΚΟ 

ΑΝΑΙΣΘΗΤΙΚΟ 

ΕΝΕΣΙΜΟ 

Μεταβακαϊνη 

υδροχλωρική 3% 

χωρίς 

αγγειοσυσταλτικό  

Mepivastesin 

3% (1χ 50 

αμπούλες το 

κουτί) 

KOYTI 

   Όλα τα προσφερόμενα σκευάσματα θα πρέπει οπωσδήποτε να είναι 

εγκεκριμένα από τον ΕΟΦ 

 

   

ΑΔΑ: 6ΑΛΠΩ6Μ-Π1Ι



7 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΟΔΟΝΤΙΑΤΡΙΚΟΥ ΥΛΙΚΟΥ  (ΦΠΑ 
13%) 

ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ 

ΟΔΟΝΤΙΑΤΡΙΚΟ ΥΛΙΚΟ ΦΠΑ 13% 

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΙΔΟΥΣ ΜΟΝ. ΜΕΤΡΗΣΗΣ 

1 
ΠΑΣΤΑ ΣΤΙΛΒΩΣΗΣ ΤΟΥΛΑΧΙΣΤΟΝ 60ML ΣΕ ΣΩΛΗΝΑΡΙΟ Η 
ΒΑΖΑΚΙ   

ΤΕΜ 

2 
ΠΡΟΣΩΡΙΝΟ ΕΜΦΡΑΚΤΙΚΟ ΥΛΙΚΟ, ΤΥΠΟΥ CAVIT, ΣΕ ΒΑΖΟ 
ΤΟΥΛΑΧΙΣΤΟΝ 28gr  

ΤΕΜ 

3 ΓΕΛΗ (GEL) ΦΘΟΡΙΩΣΗΣ 480 ml (περίπου) ΤΕΜ 

4 
ΥΔΡΟΞΕΙΔΙΟ ΤΟΥ ΑΣΒΕΣΤΙΟΥ Ca(ΟΗ)2 ΠΑΣΤΑ, ΣΩΛΗΝΑΡΙΟ 
ΤΥΠΟΥ DYCAL (SET ΔΥΟ ΤΕΜΑΧΙΩΝ)  

ΣΕΤ 

5 
ΠΟΛΥΚΑΡΒΟΞΥΛΙΚΗ ΚΟΝΙΑ ΓΙΑ ΣΥΓΚΟΛΗΣΗ ΠΡΟΣΘΕΤΙΚΗΣ 
(ΦΙΑΛΙΔΙΟ ΤΩΝ 60gr ΠΕΡΙΠΟΥ ΚΑΙ ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΟ ΥΓΡΟ 40ml 
ΠΕΡΙΠΟΥ) 

ΣΕΤ 

6 ΟΞΕΙΔΙΟ ΤΟΥ ΨΕΥΔΑΡΓΥΡΟΥ (ΣΚΟΝΗ) ΤΕΜ 

7 ΕΥΓΕΝΟΛΗ ΦΙΑΛΙΔΙΟ 100ml ΠΕΡΙΠΟΥ ΤΕΜ 

8 ΒΕΡΝΙΚΙ ΚΟΙΛΟΤΗΤΩΝ ΦΙΑΛΙΔΙΟ 20ML ΠΕΡΙΠΟΥ ΤΕΜ 

9 ΡΑΜΜΑΤΑ 3/0 SILK ΤΕΜ 
10 ΡΑΜΜΑΤΑ 4/0 SILK ΤΕΜ 
11 ΑΙΜΟΣΤΑΤΙΚΗ ΚΟΝΙΑ ΤΟΥΛΑΧ. 2g ΤΕΜ 
12 ΑΙΜΟΣΤΑΤΙΚΟΙ ΣΠΟΓΓΓΟΙ ΖΕΛΑΤΙΝΗΣ ΤΕΜ 

13 
ΣΥΓΚΟΛΛΗΤΙΚΟ ΥΓΡΟ ΓΙΑ ΟΛΕΣ ΤΙΣ ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΤΕΜ 

14 ΣΥΝΘΕΤΗ ΡΗΤΙΝΗ ΑΠΛΗ ΤΕΜ 
15 ΣΥΝΘΕΤΗ ΡΗΤΙΝΗ FLOW ΤΕΜ 
16 ΚΑΨΟΥΛΕΣ ΥΑΛΟΙΟΝΟΜΕΡΟΥΣ ΤΕΜ 
17 ΑΜΑΓΑΛΜΑ ΣΕ ΚΑΨΟΥΛΑ ΜΟΝΗ ΤΕΜ 
18 ΑΜΑΓΑΛΜΑ ΣΕ ΚΑΨΟΥΛΑ ΔΙΠΛΗ ΤΕΜ 
19 ΑΔΡΟΠΟΙΗΣΗ 3ML ΠΕΡΙΠΟΥ ΤΕΜ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 6ΑΛΠΩ6Μ-Π1Ι



8 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΟΔΟΝΤΙΑΤΡΙΚΟΥ ΥΛΙΚΟΥ  (ΦΠΑ 24%) 

ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ  
ΟΔΟΝΤΙΑΤΡΙΚΟ ΥΛΙΚΟ ΦΠΑ 24% 

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΙΔΟΥΣ ΜΟΝΑΔΑ ΜΕΤΡΗΣΗΣ 

1 ΒΕΛΟΝΕΣ Μ.Χ. LONG (ΚΟΥΤΙ ΤΩΝ 100ΤΜΧ)  ΚΟΥΤΙ 

2 ΒΕΛΟΝΕΣ Μ.Χ. SHORT (ΚΟΥΤΙ ΤΩΝ 100ΤΜΧ)  ΚΟΥΤΙ 

3 ΒΕΛΟΝΕΣ Μ.Χ. ΠΑΙΔΙΚΕΣ (ΚΟΥΤΙ ΤΩΝ 100ΤΜΧ)  ΚΟΥΤΙ 

4 
ΟΔΟΝΤΙΑΤΡΙΚΑ ΚΑΤΟΠΤΡΑ ΡΟΔΙΟΥ, ΧΩΡΙΣ ΛΑΒΕΣ 
(ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΑ), ΑΠΛΑ (ΣΥΣΚ. ΤΩΝ 12 ΤΜΧ)  

ΣΥΣΚ 

5 ΛΑΒΕΣ ΚΑΤΟΠΤΡΩΝ TEM 

6 
ΒΟΥΡΤΣΑΚΙΑ ΓΙΑ ΣΤΙΛΒΩΣΗ, ΤΡΙΧΙΝΑ ΓΙΑ ΓΩΝΙΑΚΗ ΧΕΙΡΟΛΑΒΗ 
(ΤΜΧ)  

TEM 

7 ΔΙΣΚΑΡΙΑ ΦΘΟΡΙΩΣΗΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ ΜΕΓΕΘΩΝ TEM 

8 
ΤΟΛΥΠΙΑ ΒΑΜΒΑΚΟΣ ΣΥΣΚ 300gr ΤΟΥΛΑΧΙΣΤΟΝ (ΚΑΝΟΝΙΚΟ 
ΜΕΓΕΘΟΣ) 

ΣΥΣΚ 

9 ΠΟΛΦΟΥΛΚΟΙ (ΝΕΥΡΟΕΞΑΓΩΓOI) ΔΥΟ ΜΕΓΕΘΩΝ ΤΕΜ 
10 ΦΡΕΖΑ ΔΙΑΜΑΝΤΙ ΑΕΡΟΤΟΡ ΣΤΡΟΓΓΥΛΗ TEM 

11 ΦΡΕΖΑ ΔΙΑΜΑΝΤΙ ΑΕΡΟΤΟΡ ΑΝΕΣΤΡΑΜΕΝΟΥ ΚΩΝΟΥ TEM 

12 ΦΡΕΖΑ ΔΙΑΜΑΝΤΙ ΑΕΡΟΤΟΡ ΚΥΠΑΡΙΣΣΙ TEM 
13 ΦΡΕΖΑ ΑΕΡΟΤΟΡ Νο 330 TEM 
14 ΦΡΕΖΑ ΜΙΚΡΟΜΟΤΟΡ ΣΤΡΟΓΓΥΛΗ ΜΙΚΡΟ TEM 

15 ΦΡΕΖΑ ΜΙΚΡΟΜΟΤΟΡ ΣΤΡΟΓΓΥΛΗ ΜΕΣΑΙΟ TEM 

16 ΦΡΕΖΑ ΜΙΚΡΟΜΟΤΡΟ ΣΤΡΟΓΓΥΛΗ ΜΕΓΑΛΟ TEM 

17 ΤΑΙΝΙΕΣ ΣΤΙΛΒΩΣΗΣ (ΣΥΣΚ. 50 ΤΜΧ ΠΕΡΙΠΟΥ) ΣΥΣΚ 

18 ΣΥΡΙΓΓΕΣ CARPULE ΜΕ ΑΝΑΡΡΟΦΗΣΗ ΤΕΜ 
19 ΛΑΒΕΣ ΝΥΣΤΕΡΙΩΝ Ν.3 ΤΕΜ 

20 
ΛΑΜΕΣ ΝΥΣΤΕΡΙΩΝ - ΛΕΠΙΔΕΣ ΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΕΣ 
ΑΠΟΣΤΕΙΡΩΜΕΝΕΣ ΜΙΑΣ ΧΡΗΣΗΣ  Νο 15 

ΤΕΜ 

21 ΚΟΧΛΙΑΡΙΑ ΟΔΟΝΤΙΝΗΣ ΤΕΜ 

22 ΕΛΣΤΙΚΑ ΣΤΙΛΒΩΣΕΩΣ ΚΥΠΕΛΛΟΕΙΔΗ (ΜΙΚΡΟΜΟΤΟΡ) ΤΕΜ 

23 ΚΟΧΛΙΑΡΙΑ ΥΠΟΟΥΛΙΚΗΣ ΑΠΟΞΕΣΕΩΣ ΤΕΜ 

24 
ΛΙΠΑΝΤΙΚΟ SPRAY ΧΕΙΡΟΛΑΒΩΝ, ΣΥΜΒΑΤΟ ΜΕ ΌΛΑ ΤΑ ΕΙΔΗ 
ΧΕΙΡΟΛΑΒΩΝ ΣΕ ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ ΤΟΥΛΑΧ. 500ML 

ΤΕΜ 

25 ΒΕΛΟΝΟΚΑΤΟΧΟ HEGAR OLSEN 14CM ΤΕΜ 

26 ΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΟ ΨΑΛΙΔΑΚΙ ΚΥΡΤΟ ΤΕΜ 

27 
ΣΙΕΛΑΝΤΛΙΕΣ 15cm, ΕΥΚΑΜΠΤΕΣ, ΜΕ ΑΠΟΣΠΩΜΕΝΟ ΑΚΡΟ, 
ΣΕ ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ 100 ΤΜΧ 

ΣΥΣΚ 

28 
ΚΩΝΟΙ ΧΑΡΤΟΥ ΣΕ ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ 200 ΤΜΧ (ΌΛΑ ΤΑ ΝΟΥΜΕΡΑ) ΣΥΣΚ 

29 
ΤΕΧΝΗΤΑ ΤΟΙΧΩΜΑΤΑ ΕΜΦΡΑΞΕΩΝ ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ 50 ΤΜΧ  ΣΥΣΚ 

30 ΤΑΙΝΙΕΣ ΣΕΛΛΥΝΟΙΝΤ ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ 100 ΤΜΧ ΣΥΣΚ 

ΑΔΑ: 6ΑΛΠΩ6Μ-Π1Ι



9 

 

 

 

 

 

 

     Η ΣΥΝΤΑΞΑΣΑ                              O ΤΜΗΜΑΤΑΡΧΗΣ                              Η ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ 

Ευαγγελία Σπυριδάκη                Κωνσταντίνος Νικολάου                 Ευσταθία Θράππα-Μάρκου 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

31 ΕΞΑΚΤΙΚΟΙ ΜΟΧΛΟΙ  ΤΕΜ 

32 ΟΔΟΝΤΑΓΡΕΣ (ΑΝΩ ΚΑΙ ΚΑΤΩ) ΤΕΜ 

33 
ΣΤΟΜΙΑ ΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΗΣ ΑΝΑΡΡΟΦΗΣΗΣ ΜΕ ΑΝΤΑΠΤΟΡΑ 
ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ 20 ΤΜΧ 

ΣΥΣΚ 

ΑΔΑ: 6ΑΛΠΩ6Μ-Π1Ι



10 

 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΟΔΟΝΤΙΑΤΡΙΚΟΥ ΥΛΙΚΟΥ (ΦΠΑ 6%) 

 

ΟΔΟΝΤΙΑΤΡΙΚΟ ΥΛΙΚΟ ΦΠΑ 6% 1o ΕΤΟΣ 2ο ΕΤΟΣ ΣΥΝΟΛΑ 

 
Α
/
Α 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΟΝΟΜΑΣΙΑ 1ης ΥΛΗΣ 
ΕΜΠΟΡΙΚΗ 

ΟΝΟΜΑΣΙΑ ή 
αντίστοιχο 

ΜΟΝΑΔΑ 
ΜΕΤΡΗΣΗΣ 

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΗ 
ΤΙΜΗ/ΤΕΜ 
ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ 

ΠΟΣΟΤΗΤΑ 
1ο ΕΤΟΣ  

ΔΑΠΑΝΗ 
1ο ΕΤΟΣ  

ΠΟΣΟΤΗΤΑ 
2ο ΕΤΟΣ 

ΔΑΠΑΝΗ 
2ο ΕΤΟΣ 

ΣΥΝΟΛΟ 
ΠΟΣΟΤΗΤΑΣ 

ΣΥΝΟΛΟ 
ΔΑΠΑΝΗΣ 

1 
ΤΟΠΙΚΟ ΑΝΑΙΣΘΗΤΙΚΟ 

ΕΝΕΣΙΜΟ 
Αρτικαϊνη υδροχλωρική 4% 
με επινεφρίνη 1x100000 

Ubistesin Forte 4% (1χ 
50 αμπούλες το κουτί) 

KOYTI 24
,0

0 
€ 

58 1.392,00 € 58 1.392,00 € 116 2.784,00 € 

2 
ΤΟΠΙΚΟ ΑΝΑΙΣΘΗΤΙΚΟ 

ΕΝΕΣΙΜΟ 
Μεταβακαϊνη υδροχλωρική 
3% χωρίς αγγειοσυσταλτικό  

Mepivastesin 3% (1χ 50 
αμπούλες το κουτί) 

KOYTI 

24,00 € 30 720,00 € 30 720,00 € 60 1.440,00 € 

   

Όλα τα προσφερόμενα σκευάσματα θα πρέπει οπωσδήποτε να είναι εγκεκριμένα από τον ΕΟΦ 

ΣΥΝΟΛΟ ΠΟΣΟΤΗΤΑΣ 
2019-2020 

4.224,00 € 

  ΦΠΑ 6% 253,44 € 

  ΓΕΝ ΣΥΝΟΛΟ 4.477,44 € 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 6ΑΛΠΩ6Μ-Π1Ι



11 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΙΔΟΥΣ
ΜΟΝ. 

ΜΕΤΡΗΣΗΣ

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΗ 
ΤΙΜΗ/ΤΕΜ 
ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ

ΠΟΣΟΤΗΤΑ 
1ο ΕΤΟΣ

ΔΑΠΑΝΗ 
1ο ΕΤΟΣ

ΠΟΣΟΤΗΤΑ 
2ο ΕΤΟΣ

ΔΑΠΑΝΗ 
2ο ΕΤΟΣ

ΣΥΝΟΛΟ 
ΠΟΣΟΤΗΤΑΣ

ΣΥΝΟΛΟ 
ΔΑΠΑΝΗΣ

1
ΠΑΣΤΑ ΣΤΙΛΒΩΣΗΣ ΤΟΥΛΑΧΙΣΤΟΝ 60ML ΣΕ 
ΣΩΛΗΝΑΡΙΟ Η ΒΑΖΑΚΙ  

ΤΕΜ

11,00 €
22 242,00 € 22 242,00 € 44 484,00 €

2
ΠΡΟΣΩΡΙΝΟ ΕΜΦΡΑΚΤΙΚΟ ΥΛΙΚΟ, ΤΥΠΟΥ CAVIT, ΣΕ 
ΒΑΖΟ ΤΟΥΛΑΧΙΣΤΟΝ 28gr 

ΤΕΜ

9,50 €
24 228,00 € 24 228,00 € 48 456,00 €

3 ΓΕΛΗ (GEL) ΦΘΟΡΙΩΣΗΣ 480 ml (περίπου) ΤΕΜ 21,00 € 14 294,00 € 14 294,00 € 28 588,00 €

4
ΥΔΡΟΞΕΙΔΙΟ ΤΟΥ ΑΣΒΕΣΤΙΟΥ Ca(ΟΗ)2 ΠΑΣΤΑ, 

ΣΩΛΗΝΑΡΙΟ ΤΥΠΟΥ DYCAL (SET ΔΥΟ ΤΕΜΑΧΙΩΝ) 

ΣΕΤ

23,00 €
13 299,00 € 13 299,00 € 26 598,00 €

5
ΠΟΛΥΚΑΡΒΟΞΥΛΙΚΗ ΚΟΝΙΑ ΓΙΑ ΣΥΓΚΟΛΗΣΗ 
ΠΡΟΣΘΕΤΙΚΗΣ (ΦΙΑΛΙΔΙΟ ΤΩΝ 60gr ΠΕΡΙΠΟΥ ΚΑΙ 
ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΟ ΥΓΡΟ 40ml ΠΕΡΙΠΟΥ)

ΣΕΤ

27,50 €
10 275,00 € 10 275,00 € 20 550,00 €

6 ΟΞΕΙΔΙΟ ΤΟΥ ΨΕΥΔΑΡΓΥΡΟΥ (ΣΚΟΝΗ) ΤΕΜ 6,00 € 7 42,00 € 7 42,00 € 14 84,00 €
7 ΕΥΓΕΝΟΛΗ ΦΙΑΛΙΔΙΟ 100ml ΠΕΡΙΠΟΥ ΤΕΜ 10,00 € 8 80,00 € 8 80,00 € 16 160,00 €
8 ΒΕΡΝΙΚΙ ΚΟΙΛΟΤΗΤΩΝ ΦΙΑΛΙΔΙΟ 20ML ΠΕΡΙΠΟΥ ΤΕΜ 16,00 € 13 208,00 € 13 208,00 € 26 416,00 €
9 ΡΑΜΜΑΤΑ 3/0 SILK ΤΕΜ 1,50 € 100 150,00 € 100 150,00 € 200 300,00 €

10 ΡΑΜΜΑΤΑ 4/0 SILK ΤΕΜ 1,50 € 70 105,00 € 70 105,00 € 140 210,00 €
11 ΑΙΜΟΣΤΑΤΙΚΗ ΚΟΝΙΑ ΤΟΥΛΑΧ. 2g ΤΕΜ 55,00 € 7 385,00 € 7 385,00 € 14 770,00 €
12 ΑΙΜΟΣΤΑΤΙΚΟΙ ΣΠΟΓΓΓΟΙ ΖΕΛΑΤΙΝΗΣ ΤΕΜ 1,00 € 134 134,00 € 134 134,00 € 268 268,00 €

13
ΣΥΓΚΟΛΛΗΤΙΚΟ ΥΓΡΟ ΓΙΑ ΟΛΕΣ ΤΙΣ ΤΕΧΝΙΚΕΣ 
ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ

ΤΕΜ

60,00 €
9 540,00 € 9 540,00 € 18 1.080,00 €

14 ΣΥΝΘΕΤΗ ΡΗΤΙΝΗ ΑΠΛΗ ΤΕΜ 25,50 € 29 739,50 € 29 739,50 € 58 1.479,00 €
15 ΣΥΝΘΕΤΗ ΡΗΤΙΝΗ FLOW ΤΕΜ 31,00 € 26 806,00 € 26 806,00 € 52 1.612,00 €
16 ΚΑΨΟΥΛΕΣ ΥΑΛΟΙΟΝΟΜΕΡΟΥΣ ΤΕΜ 2,60 € 20 52,00 € 20 52,00 € 40 104,00 €
17 ΑΜΑΓΑΛΜΑ ΣΕ ΚΑΨΟΥΛΑ ΜΟΝΗ ΤΕΜ 1,50 € 170 255,00 € 170 255,00 € 340 510,00 €
18 ΑΜΑΓΑΛΜΑ ΣΕ ΚΑΨΟΥΛΑ ΔΙΠΛΗ ΤΕΜ 1,70 € 170 289,00 € 170 289,00 € 340 578,00 €
19 ΑΔΡΟΠΟΙΗΣΗ 3ML ΠΕΡΙΠΟΥ ΤΕΜ 5,00 € 18 90,00 € 18 90,00 € 36 180,00 €

10.427,00 €
1.355,51 €

11.782,51 €

  ΣΥΝΟΛΟ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ
Φ.Π.Α. 13%

ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ ΦΠΑ

ΠΙΝΑΚΑΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΟΔΟΝΤΙΑΤΡΙΚΟΥ ΥΛΙΚΟΥ  (ΦΠΑ 13%)

ΟΔΟΝΤΙΑΤΡΙΚΟ ΥΛΙΚΟ ΦΠΑ 13% 1ο ΕΤΟΣ 2ο ΕΤΟΣ ΣΥΝΟΛΑ

ΑΔΑ: 6ΑΛΠΩ6Μ-Π1Ι



12 

 

 

 

     Η ΣΥΝΤΑΞΑΣΑ                              O ΤΜΗΜΑΤΑΡΧΗΣ                              Η ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ 

Ευαγγελία Σπυριδάκη                Κωνσταντίνος Νικολάου                 Ευσταθία Θράππα-Μάρκου 

 

 

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΙΔΟΥΣ
ΜΟΝΑΔΑ 

ΜΕΤΡΗΣΗΣ

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΗ 
ΤΙΜΗ/ΤΕΜ 
ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ

ΠΟΣΟΤΗΤΑ 
1ο ΕΤΟΣ

ΔΑΠΑΝΗ 1ο 
ΕΤΟΣ

ΠΟΣΟΤΗΤΑ 
2ο ΕΤΟΣ

ΔΑΠΑΝΗ 
2ο ΕΤΟΣ

ΣΥΝΟΛΟ 
ΠΟΣΟΤΗΤΑ

Σ
ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΗΣ

1 ΒΕΛΟΝΕΣ Μ.Χ. LONG (ΚΟΥΤΙ ΤΩΝ 100ΤΜΧ) ΚΟΥΤΙ 7,00 € 20 140,00 € 20 140,00 € 40 280,00 €

2 ΒΕΛΟΝΕΣ Μ.Χ. SHORT (ΚΟΥΤΙ ΤΩΝ 
100ΤΜΧ) 

ΚΟΥΤΙ 7,00 € 20 140,00 € 20 140,00 € 40 280,00 €

3
ΒΕΛΟΝΕΣ Μ.Χ. ΠΑΙΔΙΚΕΣ (ΚΟΥΤΙ ΤΩΝ 
100ΤΜΧ) 

ΚΟΥΤΙ
7,00 € 6 42,00 € 6 42,00 € 12 84,00 €

4
ΟΔΟΝΤΙΑΤΡΙΚΑ ΚΑΤΟΠΤΡΑ ΡΟΔΙΟΥ, ΧΩΡΙΣ 
ΛΑΒΕΣ (ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΑ), ΑΠΛΑ (ΣΥΣΚ. 
ΤΩΝ 12 ΤΜΧ) 

ΣΥΣΚ

22,00 € 13 286,00 € 13 286,00 € 26 572,00 €
5 ΛΑΒΕΣ ΚΑΤΟΠΤΡΩΝ TEM 5,00 € 50 250,00 € 50 250,00 € 100 500,00 €

6
ΒΟΥΡΤΣΑΚΙΑ ΓΙΑ ΣΤΙΛΒΩΣΗ, ΤΡΙΧΙΝΑ ΓΙΑ 
ΓΩΝΙΑΚΗ ΧΕΙΡΟΛΑΒΗ (ΤΜΧ) 

TEM
0,35 € 600 210,00 € 600 210,00 € 1.200 420,00 €

7
ΔΙΣΚΑΡΙΑ ΦΘΟΡΙΩΣΗΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ 
ΜΕΓΕΘΩΝ

TEM
0,50 € 350 175,00 € 350 175,00 € 700 350,00 €

8
ΤΟΛΥΠΙΑ ΒΑΜΒΑΚΟΣ ΣΥΣΚ 300gr 
ΤΟΥΛΑΧΙΣΤΟΝ (ΚΑΝΟΝΙΚΟ ΜΕΓΕΘΟΣ)

ΣΥΣΚ
6,00 € 43 258,00 € 43 258,00 € 86 516,00 €

9
ΠΟΛΦΟΥΛΚΟΙ (ΝΕΥΡΟΕΞΑΓΩΓOI) ΔΥΟ 
ΜΕΓΕΘΩΝ

ΤΕΜ
0,70 € 91 63,70 € 91 63,70 € 182 127,40 €

10 ΦΡΕΖΑ ΔΙΑΜΑΝΤΙ ΑΕΡΟΤΟΡ ΣΤΡΟΓΓΥΛΗ TEM 1,50 € 70 105,00 € 70 105,00 € 140 210,00 €

11
ΦΡΕΖΑ ΔΙΑΜΑΝΤΙ ΑΕΡΟΤΟΡ 
ΑΝΕΣΤΡΑΜΕΝΟΥ ΚΩΝΟΥ

TEM
1,50 € 60 90,00 € 60 90,00 € 120 180,00 €

12 ΦΡΕΖΑ ΔΙΑΜΑΝΤΙ ΑΕΡΟΤΟΡ ΚΥΠΑΡΙΣΣΙ TEM 1,50 € 60 90,00 € 60 90,00 € 120 180,00 €
13 ΦΡΕΖΑ ΑΕΡΟΤΟΡ Νο 330 TEM 2,30 € 70 161,00 € 70 161,00 € 140 322,00 €

14 ΦΡΕΖΑ ΜΙΚΡΟΜΟΤΟΡ ΣΤΡΟΓΓΥΛΗ ΜΙΚΡΟ TEM 1,00 € 40 40,00 € 40 40,00 € 80 80,00 €

15 ΦΡΕΖΑ ΜΙΚΡΟΜΟΤΟΡ ΣΤΡΟΓΓΥΛΗ ΜΕΣΑΙΟ TEM 1,00 € 65 65,00 € 65 65,00 € 130 130,00 €

16
ΦΡΕΖΑ ΜΙΚΡΟΜΟΤΡΟ ΣΤΡΟΓΓΥΛΗ ΜΕΓΑΛΟ TEM

1,00 € 55 55,00 € 55 55,00 € 110 110,00 €

17
ΤΑΙΝΙΕΣ ΣΤΙΛΒΩΣΗΣ (ΣΥΣΚ. 50 ΤΜΧ 
ΠΕΡΙΠΟΥ)

ΣΥΣΚ
16,00 € 16 256,00 € 16 256,00 € 32 512,00 €

18 ΣΥΡΙΓΓΕΣ CARPULE ΜΕ ΑΝΑΡΡΟΦΗΣΗ ΤΕΜ 45,00 € 8 360,00 € 8 360,00 € 16 720,00 €
19 ΛΑΒΕΣ ΝΥΣΤΕΡΙΩΝ Ν.3 ΤΕΜ 4,00 € 18 72,00 € 18 72,00 € 36 144,00 €

20
ΛΑΜΕΣ ΝΥΣΤΕΡΙΩΝ - ΛΕΠΙΔΕΣ 
ΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΕΣ ΑΠΟΣΤΕΙΡΩΜΕΝΕΣ ΜΙΑΣ 
ΧΡΗΣΗΣ  Νο 15

ΤΕΜ

0,30 € 67 20,10 € 67 20,10 € 134 40,20 €

21 ΚΟΧΛΙΑΡΙΑ ΟΔΟΝΤΙΝΗΣ ΤΕΜ 8,00 € 23 184,00 € 23 184,00 € 46 368,00 €
22 ΕΛΣΤΙΚΑ ΣΤΙΛΒΩΣΕΩΣ ΚΥΠΕΛΛΟΕΙΔΗ 

(ΜΙΚΡΟΜΟΤΟΡ)
ΤΕΜ 0,30 € 140 42,00 € 140 42,00 € 280 84,00 €

23 ΚΟΧΛΙΑΡΙΑ ΥΠΟΟΥΛΙΚΗΣ ΑΠΟΞΕΣΕΩΣ ΤΕΜ 11,00 € 20 220,00 € 20 220,00 € 40 440,00 €

24
ΛΙΠΑΝΤΙΚΟ SPRAY ΧΕΙΡΟΛΑΒΩΝ, 
ΣΥΜΒΑΤΟ ΜΕ ΌΛΑ ΤΑ ΕΙΔΗ ΧΕΙΡΟΛΑΒΩΝ 
ΣΕ ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ ΤΟΥΛΑΧ. 500ML

ΤΕΜ

20,00 € 9 180,00 € 9 180,00 € 18 360,00 €

25 ΒΕΛΟΝΟΚΑΤΟΧΟ HEGAR OLSEN 14CM ΤΕΜ 25,00 € 15 375,00 € 15 375,00 € 30 750,00 €

26 ΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΟ ΨΑΛΙΔΑΚΙ ΚΥΡΤΟ ΤΕΜ 23,00 € 6 138,00 € 6 138,00 € 12 276,00 €

27 ΣΙΕΛΑΝΤΛΙΕΣ 15cm, ΕΥΚΑΜΠΤΕΣ, ΜΕ 
ΑΠΟΣΠΩΜΕΝΟ ΑΚΡΟ, ΣΕ ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ 100 

ΣΥΣΚ
3,00 € 70 210,00 € 70 210,00 € 140 420,00 €

28 ΚΩΝΟΙ ΧΑΡΤΟΥ ΣΕ ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ 200 ΤΜΧ 
(ΌΛΑ ΤΑ ΝΟΥΜΕΡΑ)

ΣΥΣΚ
6,50 € 5 32,50 € 5 32,50 € 10 65,00 €

29 ΤΕΧΝΗΤΑ ΤΟΙΧΩΜΑΤΑ ΕΜΦΡΑΞΕΩΝ 
ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ 50 ΤΜΧ 

ΣΥΣΚ
55,00 € 5 275,00 € 5 275,00 € 10 550,00 €

30 ΤΑΙΝΙΕΣ ΣΕΛΛΥΝΟΙΝΤ ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ 100 
ΤΜΧ

ΣΥΣΚ
6,00 € 15 90,00 € 15 90,00 € 30 180,00 €

31 ΕΞΑΚΤΙΚΟΙ ΜΟΧΛΟΙ ΤΕΜ 24,00 € 7 168,00 € 7 168,00 € 14 336,00 €
32 ΟΔΟΝΤΑΓΡΕΣ (ΑΝΩ ΚΑΙ ΚΑΤΩ) ΤΕΜ 45,00 € 13 585,00 € 13 585,00 € 26 1.170,00 €

33
ΣΤΟΜΙΑ ΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΗΣ ΑΝΑΡΡΟΦΗΣΗΣ ΜΕ 
ΑΝΤΑΠΤΟΡΑ ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ 20 ΤΜΧ

ΣΥΣΚ
18,00 € 9 162,00 € 9 162,00 € 18 324,00 €

11.080,60 €

2.659,34 €

13.739,94 €

1ο ΕΤΟΣ

ΠΙΝΑΚΑΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΟΔΟΝΤΙΑΤΡΙΚΟΥ ΥΛΙΚΟΥ  (ΦΠΑ 24%)

ΟΔΟΝΤΙΑΤΡΙΚΟ ΥΛΙΚΟ ΦΠΑ 24% 2ο ΕΤΟΣ ΣΥΝΟΛΑ

ΣΥΝΟΛΟ 

ΦΠΑ 24%
ΓΕΝ. ΣΥΝΟΛΟ

ΑΔΑ: 6ΑΛΠΩ6Μ-Π1Ι



----- ΘΕΣΕΙΣ ΥΠΟΓΡΑΦΩΝ -----

ΑΔΑ: 6ΑΛΠΩ6Μ-Π1Ι


		Municipality of Athens
	2022-11-03T12:20:00+0200
	Athens
	CN=PANAGIOTIS FOTOPOULOS, GIVENNAME=PANAGIOTIS, SURNAME=FOTOPOULOS, SERIALNUMBER=ERMIS-79252238, C=GR
	ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ


		2022-11-04T08:46:09+0200
	Athens




